一時落ち着きを見せていた新型コロナウィルスによる感染症が再び
拡大傾向にある中、毎日暑い日が続いています。加盟団体の皆様に
おかれましては、どのようにお過ごしでしょうか。
 さて、令和２年度の横浜市技連協の総会は緊急事態宣言解除後の去る
５月 28日に三役常任理事のみの出席のもと、理事並びに代議員の皆様
から頂いた委任状によって開催され慎重な審議の結果、全ての議案に
ついて承認され、無事に終了することが出来ました。

新型コロナウィルスによる感染症拡大を防ぐ観点から多人数で会合を
持つことが出来ず、書面による理事会で議決を行うなど初めて体験する
異例の状況の中での総会でしたが、これもひとえに加盟団体の皆様の
ご理解とご協力によるものと心より感謝をいたします。

そして異例の中で始まった本年度の事業のうち、７月 10 日の理事会に於いて新市庁舎の中で行う予定だっ

た 10月 25日の「よこはま技能まつり」は、やはり新型コロナウイルス感染症拡大の状況を踏まえ大変残念で

すが中止と決定しました。同時に来年度はさらなる検討の結果、再び「日本大通り」での開催に向けて準備を

することも決定をしましたので、変わらぬご協力をお願い申し上げます。
その他の技能職振興事業も未定のものが多く中止となる可能性が高いのですが、本年度から本格的に取り組

んだこととして、「技連協だより」を経費の節約とさらに広範な方々にも読んで頂く為に、紙面での配布を止

め、昨年度から運用を始めた技連協ホームページへ掲載することにしました。スマートフォンでも見ることが

出来ますので現場等の休憩時間などに是非覗いてほしいと思います。ホームページ自体も青年部の協力も得な

がらさらに充実を図っていきます。現在も新型コロナウィルス感染症対策の各種補助金や融資の情報等を常に

更新して掲載していますので活用してください。
困難な状況が多くなる時ほど、さまざまな職人同士の連携の場である横浜市技連協に注目して頂き、お互い

に力を合わせて乗り越えて行きましょう。今後も横浜市をはじめ関係機関のご協力を得ながら、有効な取り組

みを行っていこうと思います。
 この先も、新型コロナウィルスによる感染症の状況がよく解らない中、感染を避けられるような行動を取っ

ていただき、ご自身を守りながらお仕事の新たな発展を続けられるようお祈りいたします。

会長  あいさつ

横浜市技能職団体連絡協議会 会長 堀内裕司

   日 時：令和２年５月 28日（木）午後６時 30分

場 所：横浜市技能文化会館 技連協事務局

今年度の横浜市技能職団体連絡協議会の総会は、新型コロナウイルス感染症拡大を受け、大人数での総会

開催を中止し、各団体の理事及び代議員の委任状提出による三役・常任理事のみでの開催となりました。

  １．出席者  ： 三役・常任理事 ８名

委任状提出者数：理事・代議員定数 99名中 62名

  ２．会議の成立： 横浜市技能職団体連絡協議会会則第８条の規定に基づき、過半数で成立

３．議決結果 ： すべての議案について過半数の賛成をもって可決

○新理事紹介
各団体理事変更による新理事４名のご紹介
     横浜マイスター会           大沢 尚 様
     横浜石工連合組合           野村 佳伸 様
     神奈川県和服裁縫協同組合       及川 伊東志 様
     横浜瓦屋根組合            上野 裕之 様

○退任理事感謝状授与
理事退任に伴いご苦労に感謝し、林文子名誉会長・感謝状が後日贈呈されました。
     横浜マイスター会           関野 美三夫 様

横浜石工連合組合           石川 隆一 様
神奈川県和服裁縫協同組合       加藤 憲一 様

     横浜瓦屋根組合            岡嶋 祐三 様

○退会団体
       神奈川県型枠工事業協同組合       島崎 竹志 様

令和２年度 横浜市技能職団体連絡協議会 総会

● 令和２年度活動事業 途中報告

・令和２年７月 21 日 青年部総会開催
・令和２年 10 月   第 41 回よこはま技能まつり（中止）
・令和２年 11 月   技連協青年部全国大会（藤沢市）（中止）
・令和３年３月    ボーリング大会（中止）

※毎月１回 青年部代表者会議 開催
  ※適宜 各委員会、準備会 開催

新型コロナウイルスが流行っている中、無事総会を行うことが出来ました。
感染者が増えてきているので先のことはわかりませんが、なんとか本年度も頑張りたいと思います。

 ※毎年大好評の「匠の小学校」は、令和２年 8 月 9 日（日）の開講を予定していましたが新型コロナウイルス
 の影響により中止となりました。

青 年 部 り だ よ

横浜の職人の仕事を紹介する
「ハマの職人」（冊子・映像）公開！

横浜市経済局ホームページにて公開していますので、ぜひご覧ください。

▶こちらからご覧ください！          で

【URL】https://www.city.yokohama.lg.jp/business/kigyoshien/ginou/hamanoshokunin.html

【内容】技能職２４職種の仕事内容やその職業に就くための情報を紹介

検 索 ハマの職人

横浜市技能文化会館
夏休み特別企画 「匠の小学校」

◎第41回よこはま技能まつり開催について

    令和2年10月25日（日）に横浜市新庁舎のアトリウムにて開催予定でしたが、

新型コロナウイルスの影響により中止となりました。

※次回は令和３年10月頃に開催する予定です。

◎横浜市技能功労者表彰・優秀技能者表彰の表彰式

 令和２年 11月 10日（火）に横浜市技能文化会館にて開催予定でしたが、

   新型コロナウイルスの影響により中止となりました。

◎技連協忘年懇親会

開催日：令和２年 12月 15日（火）（予定）

    会 場：未定

  ◎令和３年新春交流会・研修会

開催日：令和３年２月 16日（火）（予定）

    会 場：ホテルプラム横浜

≪編集後記≫
年頭より新型コロナウイルス感染拡大により自粛要請があり、多くの国民が窮地に陥っています。年末に

は終息を願っていましたが、収まりそうもありません。ワクチン及び特効薬が開発されるまで厳しい状況で

す。次年度の各行事の企画が出来ない状況ですが、感染しないことが肝心です。出来る限りの感染予防に努

めていきましょう。
会員皆様方のご意見ご希望を頂き、技連協だよりに反映したいと思います。技連協事務局まで郵送又は

FAX にてお送り下さい。宜しくお願い申し上げます。

技連協の行事日程（予定）

昨年からホームページを運用しております。「技連協だより」等、会員の皆様に発信したい情報

などを定期的に掲載いたしますので、アクセスよろしくお願いいたします。

＜ホームベージ検索方法＞

Google、Yahoo!などのサイト内検索ボックスに「浜技連」「hamagiren」「Hamagiren」

のいずれかを入力してください。

【URL】http://www.hamagiren.net/

横浜市技能職団体連絡協議会ホームページ URL